департамени эпоремению м кгс --
Ивановской области |

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО |

г «> прелбре.Е г.|ис я о |ое о
регистрационный № 28172048

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФО еее

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2025г. № 61-к/11

Об установлении долгосрочных тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов и утверждении производственной программыв

области обращенияс твердыми коммунальными отходами
МБУ «Спецтехстрой»на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области

обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении
порядка разработки, согласования утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с

твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов,

используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых
коммунальных отходов» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:
1. Установить долгосрочные тарифы на захоронение твердых

коммунальных отходов МБУ «Спецтехстрой» на 2026-2030 годы согласно

приложению 1.
2. Установить . долгосрочные параметры регулирования тарифов на

захоронение твердых коммунальных отходов МБУ «Спецтехстрой»на 2026-2030

годы согласно приложению2. |

3. Утвердить производственную программу в области обращения с

твердыми коммунальными отходами МБУ «Спецтехстрой» на 2026-2030 годы
согласно приложению3. |

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента у Е.Н. Морева

ЭГ

81ЭЬА

599

‘и

`оАз/оАа

.

‘аогохло

66'Е7С

$8
65С

55'65С

58955

99555

С5'861

$5861

©5861

68'555

58°6/

жчнчяиенАииюх

жчидэят

эинэнодохе$

ен

фи],

и

ОТ

6

8

р

9

с

у

Е

с

1

050С°СГТЕ

01|0$05'90`0$

ОЧ

6<0ССТТ$

0И|6<05`90`05

ОН

$<0СС

1$

018

205'90'0$

о

/СОССГТЕ

0

[<0<'90`0$

9Н

950ССГТЕ

095

05'60'0$

©Ц

0505/0103|050510102|6505'/0'10О

>|6<0С'ТО’ТО>|8<0620`103

820510105|[505'[0`ТО

>|[<0С'10`ТО>|9<0<'0ТТ0>

9<0С.

107105

ефиает

пи

ефифе1

киатоиэг

поиаэ]

{

ато

0505

—

9207

ен

«ио@тохэлиои)»

АЗИИ

чоохто

ачнакенАииох

хат

аэат

эинонойохее

вн

зчфи@

ел,

этаньоэолго

ГИЯ-Т9

№

$5с0С`СТ'60

то

итоеноо

иолочонечи

зофи@е1

и

ихитолэне

етномет

Чен

озиноияонехоон

я

Г

эинэжони

Приложение 2

к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 09.12.2025 №61-к/11

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов МБУ «Спецтехстрой»на 2026-2030 годы

Базовый уровень
Показатели энергосбережения и

Индекс эффективности энергетической эффективности
№ Наименование операционных —

операционных расходов

И организации
Год расходов

раци р д Удельный расход
электрической энергии

тыс. руб. % кВт ч/ куб. м

2026 11 192,739 - -

2027 - 1,0 -

1.
МБУ [2028 - 1.0 -

«Спецтехстрой»
2029 - 1,0 -

2030 - 10. -

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 09.12.2025 № 61-к/11

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

МБУ «Спецтехстрой» на 2026-2030 годы

Паспорт производственной программы

1
Наименование регулируемой организации, ве МБУ «Спецтехстрой», адрес фактического

° |местонахождение местонахождения: 153250, г. Родники, ул. Советская, д 11

1.1 Контакты ответственных лиц 8 (49336) 2-28-01

Наименование уполномоченного органа,
2. утвердившего производственную программу, его

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
. , 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8

местонахождение
2.1|Контакты ответственных лиц 8-4932-93-85-91

3. Период реализации программы С 01.01.2026 по 31.12.2030

Раздел 1. Перечень мероприятий производственной программы, график их реализации

№ .
Финансовые потребности на График реализации

т Наименование мероприятий реализацию мероприятий, тыс. мероприятий
руб.

2026 год

1 Текущая эксплуатация объекта 11 192,739 В течение года

2 Текущий и капитальный ремонт объекта 0,0 В течение года

2027 год

1 Текущая эксплуатация объекта 11 640,448 В течение года

2 Текущийи капитальный ремонт объекта
|

0,0 В течение года

2028 год

1 Текущая эксплуатация объекта 12 106,066 В течение года

2 Текущий и капитальный ремонт объекта 0,0 < В течение года

2029 год

1 Текущая эксплуатация объекта 12 464,406 В течение года

2 Текущий и капитальный ремонт объекта 0,0 В течение года

2030 год

1 Текущая эксплуатация объекта 12 833,352 . В течение года

2 Текущий и капитальный ремонт объекта. 0,0 В течение года

Раздел 2. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и размещаемых твердых коммунальных отходов

Значение показателя на регулируемый
период

2026 год!2027 год|2028 год|2029 год|2030 год].

1. |Объем твердых коммунальных отходов тыс. куб. м 72,499|72,499|72,499|72,499 72,499

№ Показатели производственной Единица
п/л деятельности измерения

Раздел 3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ Показатели производственной Единица Значение показателя на регулируемый период
п/п деятельности измерения! 2026 год|2027 год_| 2028 год 2029 год|2030 год

Объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации

1
производственной программы тыс. руб. |11 192,739 11 640,448|12 106,066 12 464,406|12 833,352

° |(производственныеи ремонтные
расходы)

Раздел 4. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов,

используемых для захоронения твердых коммунальных отходов

 Наименованис показателя
Единица Плановые значения показателей на период регулирования

. измерения 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Показатель бесперебойности приема ;

р р % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
твердых коммунальных отходов

Показатель эффективности учетаФФ ут % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
твердых коммунальных отходов

Показатель минимизации
негативного воздействия на % - : 100,0 100,0 100,0 100,0

окружающую среду

Раздел 5. Отчет об исплонении производственной программыза 2024 год

2024 год
Наименование показателя Единица измерения план факт

Объем твердых коммунальных отходов тыс. куб.м. 72,499 76,405

Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы тыс. руб. 5683,62 8 446,510

(производственные и ремонтные расходы)
Доля проб подземных вод, почвыи воздуха,
отобранных по результатам производственного

о
данные не

экологического контроля, не соответствующих % 0,0
предоставлены

установленным требованиям, в общем объеме таких
проб
Количество возгораний твердых коммунальных
отходов в расчете на единицу площади объекта, шт та 00 данныене
используемого для захоронения твердых

° , предоставлены

коммунальных отходов